``B+/`íj;\ àsÀa#AdÉÁioMGúaNíê,dpoAS[lDEVEREADORES

ín:een:ií::|5:2igsgeon€7:rí'E-:gifà:cÊFgr3:a:d5a:g'ggp-esBàenttae@p:eTaa,,.Ê%m

Ofício n° 030/2025. Ponte Preta/RS, 09 de Junho de 2025.

Exoelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Ao oumprimentá-lo cordialmente, vimos por intermédio do  presente,

conforme  preceituado  na  Lei  Orgânica  Municipal,  infomar que  a  Câmara  Municipal
corrent®

de Vereadores, em Sossão

ÊEg, apreciou as seguintes matérias:

reallzada no dia 09de Junho

lvIATÉRIAS DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

do

EBQ±ETO  DE   LEI  Na  OZ9/202±  "CÜ.a  cango  de  pmv/.menfo  ereíí.vo,   aufon.za  a

contratação emergencial, e dâ outras providências".

ALPROVAD0 PEL.A N^IOFtlA /S.]. votoe h]EQ±v®l.: Vmador- C.tiuoLE||Ê]

±±u.L..rcJo.C.rubl.,S®l®n»-Dol.voto.çpntrárlq:V®i-.doT-J.rbN]LJE±
Geison}E

PF\OJETO DE LEI N° 03012025..  "Institui o  Programa  Emergencial de Açudagem,  e

dâ outras provldênclas".

ff=9¥_4P9_P9E++!!A±!±±±!±LAPF=

PF`OJETO DE l.EI N° 03lIZ025_:  "Cria o Conselho  Municipal do ldoso do  Município

de  Ponte  Preta,  dispõe   sobre  a  política  de  assistência  ao  idoso  e  dá  outras

prwidências".
APROVADO POR UNANIMIDADE.

PF\OJETO DE LEI N° 03212025.,  "Cria ci Fundo Municipal de Direitos do ldoso e dâ

#:`##:És,„:N ^ H[mn ^ nE                      R Ecffib oEHHül
"e.?Jra Nq`Lài..  .r-`úí... r :=  .

APROVADO POR UNAl\lIMIDADE.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

%n:e::if::ín5:2igs?eongh7:rí,E-:giFt:cÊEgrg:a:dÊg'8gF-esBàenttae@pçeTaa,Êgm

Atenciosamente,

Vereador#lso#É VALDUGA

Presidente da Câmara Muniõipal de Vereadores

Excelentíssimo Senhor

JOSIEL FERNANDO GRISELlrT-===  =  ==  = ---.,-----  r-_ ,_-'

Prefeito Municipal

Ponte Preta/RS

REC É.8iDO

_h/LQ6J¥_
"  Jà MJ:.. :-í..J rtJ.y